Página 83   quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 Nº 27.680Diário   Oficial
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<BEGIN:1143321:83>

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2019/SEMA/MT

PROCESSO Nº. 337884/2019
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado pelo seu
Pregoeiro, designada pela Portaria n.º 00075 de 05 de dezembro de 2019,
vem a público divulgar o resultado dos lotes abaixo, cujo objeto é “Aquisição
de material de consumo para atender a demanda da Superintendência
de Educação Ambiental e atendimento ao Cidadão - SUEAC, Gerência
de Almoxarifado - GALM e da Gerência de Laboratório - GLAB”,
conforme planilha abaixo, a sessão foi realizada no dia 17 de dezembro de
2019, às 14h00min, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos
termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do
Decreto Federal 840/2017, neste ato, representando a SEMA, o Secretário
Executivo do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
a presente licitação nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei
10.520/2002, e 51, do Decreto Estadual 840/2017.
Empresa vencedora: COXIPÓ COM. DE PROD. DE PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 01.882.109/0001-62.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM QUANT VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 FITA ADESIVA, COM
DIMENSÕES 50MMX50M,

32 R$ 3,15 R$ 100,80

2 FITA CREPE, NA COR
BEGE. ROLO.

20 R$ 8,27 R$ 165,40

3 FITA ADESIVA
TRANSPARENTE, , NAS
MEDIDAS MÍNIMAS DE
48MMX40M

35 R$ 2,50 R$ 87,50

4 FITA ADESIVA EM PVC
POLIPROPILENO, COR
MARROM, NAS MEDIDAS
MÍNIMAS DE 48MMX 50M

25 R$ 3,10 R$ 77,50

5 FITA VEDA ROSCA,
DIMENSÕES 18 MM X
25 M

5 R$ 5,50 R$ 27,50

6 FITA ISOLANTE
CONVENCIONAL,
PLÁSTICA, ANTI-CHAMA,
COR PRETA, DIMENSÕES
APROXIMADAS 19 MM X
20 M.

2 R$ 11,00 R$ 22,00

7 FITA ADESIVA DUPLA
FACE TRANSPARENTE,
MEDINDO 25MMX20M

2 R$ 7,70 R$ 15,40

8 FITA ZEBRADA, COM
07 CMDE LARGURA
E 200 METROS DE
CUMPRIMENTO. ROLO.

5 R$ 24,00 R$ 120,00

9 FITA CREPE, NA COR
BEGE, DIMENSÕES
MÍNIMAS 48 MM X 50 M.

30 R$ 8,27 R$ 248,10

10 COLA LÍQUIDA BRANCA,
PARA USO EM PAPEL,
CERÂMICA, TECIDOS,
ARTESANATO, 500G

10 R$ 7,50 R$ 75,00

11 PINCEL ATÔMICO COR
AZUL. UNIDADE.

120 R$ 2,00 R$ 240,00

12 PINCEL ATÔMICO COR
VERMELHO. UNIDADE.

120 R$ 2,00 R$ 240,00

13 PINCEL ATÔMICO COR
PRETO. UNIDADE.

120 R$ 2,00 R$ 240,00

14 PINCEL ATÔMICO COR
VERDE. UNIDADE.

120 R$ 2,00 R$ 240,00

15 PINCEL COM CERDAS DE
NYLON, N°. 14, UNIDADE.

50 R$ 2,80 R$ 140,00

16 PINCEL COM CERDAS
SINTÉTICAS, CABO
CURTO E FORMATO
CHATO, N° 16. UNIDADE.

2 R$ 4,90 R$ 9,80

17 CANETA HIDROGRÁFICA,
PONTA FINA, DIMENSÕES
140MM (COMPRIMENTO)
X 8,5MM (DIAMETRO)

16 R$ 42,00 R$ 672,00

18 CANETA PARA ESCREVER
EM CD,

50 R$ 1,70 R$ 85,00

19 GIZÃO DE CERA,
ANTIALÉRGICO,
DIMENSÃO MÍNIMA
(LXAXP): 140 x 98 x 11
MM, CORES DIVERSAS,
FORMATOS REDONDO E
TRIÂNGULAR. CAIXA OU
ESTOJO COM NO MÍNIMO
12 UNIDADES.

05 R$ 4,25 R$ 21,25

20 LÁPIS DE COR,
REVESTIDO EM MADEIRA,
COMPRIMENTO DE
17,5CM COM VARIAÇÃO
DE +/- 0,5CM, CORES
DISTINTAS, CAIXA COM
12 UNIDADES.

05 R$ 6,00 R$ 30,00

21 TINTA GUACHE EM
CORES DIVERSAS,
EMBALAGEM DE 15ML
EM CAIXA CONTENDO 12
UNIDADES.

05 R$ 7,50 R$ 37,50

22 TESOURA EM AÇO INOX,
TAMANHO PEQUENO,
APROXIMADAMENTE 13
CM,

100 R$ 2,90 R$ 290,00

23 TESOURA MULTIUSO, DE
AÇO INOXIDÁVEL, PONTA
ARREDONDADA, CABO
EM POLIPROPILENO
ATÓXICO, TAMANHO
21CM,

05 R$ 5,00 R$ 25,00

24 PAPEL FLIP CHART, TIPO
SULFITE, COM SERRILHA
PARA DESTACAR E
VIRAR, DIMENSÕES
660X960MM NA COR
BRANCO. BLOCO COM 50
FOLHAS.

4 R$ 33,00 R$ 132,00

25 PAPEL A4 (210X297MM),
NA COR VERDE, 75
GRAMAS, RESMA COM
100 FOLHAS.

5 R$ 4,80 R$ 24,00

26 PAPEL A4 (210X297MM),
NA COR AZUL, 75
GRAMAS, RESMA COM
100 FOLHAS.

5 R$ 4,80 R$ 24,00

27 PAPEL A4, NA COR ROSA,
210X297, RESMA COM
100FOLHAS.

5 R$ 4,80 R$ 24,00

28 PAPEL HIGIÊNICO
NEUTRO, DIMENSÕES
APROXIMADAS 10 CM
X 30 M. PACOTE COM 4
UNIDADES.

40 R$ 5,50 R$ 220,00

29 PAPEL TOALHA,
INTERFOLHA,
DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 21 X
22,5CM, NA COR BRANCA.
PACOTE COM NO MÍNIMO
1000 FOLHAS. PACOTE.

10 R$ 19,20 R$ 192,00

30 PAPEL ALUMÍNIO,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE:
30CM X 7,50M;

5 R$ 5,50 R$ 27,50

31 PASSADOR DE SLIDES
WIRELESS COM
PONTEIRO LASER.

3 R$ 52,00 R$ 156,00

32 PASTA COM ABAS E
ELÁSTICO, OFICÍO
COM DIMENSÕES
340X250X20MM, NA COR
CRISTAL

300 R$ 4,10 R$
1.230,00

33 ARQUIVO MORTO EM
PAPELÃO, MEDIDAS
APROXIMADAS DE
360X250X135MM,

2.000 R$ 2,30 R$
4.600,00

34 CAIXA DE PAPELÃO,
REFORÇADA,
DIMENSÕES
50X40X40CM, COM
VARIAÇÃO NO TAMANHO
DE ATÉ 5%. UNIDADE.

500 R$ 11,00 R$
5.500,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Diário   Oficial Página 84   quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 Nº 27.680
35 CAIXAS TÉRMICAS DE

POLIETILENO COM
ALÇAS; COM ALTURA
INTERNA MÍNIMA DE 34
CM. COM CAPACIDADE
TOTAL DE 42 LITROS A 50
LITROS.

4 R$
255,00

R$
1.020,00

36 CAIXAS TÉRMICAS DE
POLIETILENO COM
ALÇAS; COM ALTURA
INTERNA MÍNIMA DE 34
CM. COM CAPACIDADE
TOTAL DE 30 LITROS A 40
LITROS.

4 R$
129,00

R$ 516,00

37 LACRE SELO
DE SEGURANÇA
NUMERADO, MEDINDO
140MM, PARA MALOTE
DE CORRESPONDÊNCIA.
PACOTE COM 100 (CEM)
UNIDADES.

200 R$ 13,50 R$
2.700,00

38 BARBANTE DE ALGODÃO
10 FIOS, ROLO COM
APROXIMADAMENTE
100M.

103 R$ 20,50 R$
2.111,50

39 LUVAS NITRÍLICAS
DESCARTÁVEIS
PARA O MANUSEIO
DE PEQUENAS
QUANTIDADES DE
PRODUTOS QUÍMICOS
(COR À DEFINIR)
TAMANHOS P. CAIXA COM
100 UNIDADES.

25 R$ 36,00 R$ 900,00

40 LUVAS NITRÍLICAS
DESCARTÁVEIS
PARA O MANUSEIO
DE PEQUENAS
QUANTIDADES DE
PRODUTOS QUÍMICOS
(COR AZUL) TAMANHOS
M. CAIXA COM 100
UNIDADES.

25 R$ 22,50 R$ 562,50

41 LUVAS NITRÍLICAS
DESCARTÁVEIS
PARA O MANUSEIO
DE PEQUENAS
QUANTIDADES DE
PRODUTOS QUÍMICOS
(COR AZUL) TAMANHOS
G. CAIXA COM 100
UNIDADES.

15 R$ 31,00 R$ 465,00

42 LUVA NITRÍLICA P,
NA COR À DEFINIR,
FORRADA, COM PUNHO
LONGO, ALTAMENTE
RESISTENTE. PAR

7 R$ 17,00 R$ 119,00

43 LUVA NITRÍLICA M,
NA COR À DEFINIR,
FORRADA, COM PUNHO
LONGO, ALTAMENTE
RESISTENTE. PAR

8 R$ 18,00 R$ 144,00

44 LUVA NITRÍLICA G,
NA COR À DEFINIR,
FORRADA, COM PUNHO
LONGO, ALTAMENTE
RESISTENTE. PAR

4 R$ 17,00 R$ 68,00

45 LUVA NITRÍLICA GG,
NA COR À DEFINIR,
FORRADA, COM PUNHO
LONGO, ALTAMENTE
RESISTENTE. PAR

4
R$ 17,50 R$ 70,00

46 BOMBONA PLÁSTICA,
CAPACIDADE PARA
30 LITROS (GALÃO),
SUPERIOR. UNIDADE.

4 R$
180,00

R$ 720,00

47 PILHA ALCALINA,
TAMANHO AAA, 1,5
VOLTS. EMBALAGEM
COM 02 UNIDADES,

20 R$ 6,70 R$ 134,00

48 PILHA, ALCALINA,
TAMANHO AA, 1,5 VOLTS.
EMBALAGEM COM 02
UNIDADES

50 R$ 4,50 R$ 225,00

49 PILHA ALCALINA 1,5V,
TAMANHO MÉDIO (C), OM
2 UNIDADES.

50 R$ 11,50 R$ 575,00

50 PILHA ALCALINA
TAMANHO GRANDE (D),
COM 2 UNIDADES.

100 R$ 12,50 R$
1.250,00

51 BATERIA DE LITHIUM
CR2430 DE 3V. UNIDADE

30 R$ 8,50 R$ 255,00

52 PILHA RECARREGÁVEL
AA 1.2VOLTS; 1,900MAH
DE CAPACIDADE MÍNIMA;
RECARREGÁVEL ATÉ
2100 VEZES; EMBALAGEM
COM 4 UNIDADES,
PACOTE.

20 R$ 51,00 R$
1.020,00

53 MARCADOR
PERMANENTE PARA
CD 2.0MM. COR AZUL.
UNIDADE.

30 R$ 9,50 R$ 285,00

54 ALGODÃO HIDRÓFILO,
100% ALGODÃO,
EMBALAGEM: ROLO COM
500 G EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL. ROLO COM
500 G EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL.

5 R$ 28,00 R$ 140,00

55 CORDA DE
POLIPROPILENO 8 MM.
METRO.

30 R$ 2,90 R$ 87,00

56 CORDA DE
POLIPROPILENO 10 MM.
METRO.

30 R$ 2,50 R$ 75,00

57 FLANELA PARA
LIMPEZA, DIMENSÕES
APROXIMADAS 28X38CM,
USO GERAL, UNIDADE.

50 R$ 2,60 R$ 130,00

58 FILME DE PVC
TRANSPARENTE.
DIMENSÕES
APROXIMADAS 40 CM X
300 M, ROLO.

2 R$
128,00

R$ 256,00

59 DETERGENTE LÍQUIDO
NEUTRO(COMUM)
FRASCO COM 500ML.
FRASCO.

35 R$ 2,30 R$ 80,50

60 ALCOOL GEL 70%.
EMBALAGEM COM
CAPACIDADE ENTRE
400GR E 500GR.
UNIDADE.

10 R$ 16,50 R$ 165,00

61 FÓSFORO EM MADEIRA,
CAIXA COM 40 PALITOS.

20 R$ 3,50 R$ 70,00

62 AVENTAL, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 1,20
DE COMPRIMENTO E
70CM DE LARGURA.

15 R$ 18,00 R$ 270,00

Cuiabá - MT, 24 de janeiro de 2020.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial
SEMA/MT

Original assinado
Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de
Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1143321:84>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1143352:84>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020/SINFRA
Processo Administrativo 185831/2019 - SIAG nº 0185831

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, Luana Duarte Lima Dovigi, designada pela Portaria nº 184/2019/
SINFRA-MT de 09/11/2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 27586
de 10/11/2019, foi designada para presidir a abertura do Pregão Eletrônico
nº 02/2020/SINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia
para execução de serviços de adequação e acessibilidade do passeio
da rodovia MT-251, trecho: Entrada MT-010 - Fundação Bradesco, com
extensão 3,60 km, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial